
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

POSÍLENI DUCHEM SVATÝM (EF 3,16) 
Aleš Novotný, Biblický sbor křesťanů Kladno 

 

Z dnešního oddílu Písma si ukážeme, (1.) proč a jak moc potřebujeme být 

posíleni Duchem svatým, (2.) jak nás Duch svatý posiluje a jak působí 

v životě křesťana, a (3.) jak velká je naše potřeba být posíleni a neustále 

posilováni Duchem svatým. 
 

Text (Ef 3,16 ČSP): 

… aby vás podle bohatství své slávy posílil mocí skrze svého Ducha na vnitřním 

člověku … 

 

Otázky ke kázání: 

1. Kdo je to Duch svatý? 

2. Co je úkolem Ducha svatého? 

3. Jaký je vztah Ducha svatého a Písma? 
 

 

ÚVOD 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,14-21 
 

I. DŮVOD A ROZSAH POSÍLENÍ VNITŘNÍHO ČLOVĚKA 
 

 

 

A. Důvod posílení 

 

 

 

 



 

 

B. Rozsah posílení 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,16; Ž 115,1; Iz 42,8; Ž 19,2; Ef 2,10; Ef 1,5-6; Ef 1,12 
 

II. ZPŮSOB POSÍLENÍ VNITŘNÍHO ČLOVĚKA 
 

 

 

A. Jak Duch svatý pracuje 

 

 

 

 

B. O jaké moci se ve verši píše? 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,16; J 14,26; J 15:26; Ef 3:17; Ef 1:19; Ef 3,7; Ko 1,29; 
 

III. NALÉHAVÁ POTŘEBA POSÍLENÍ VNITŘNÍHO ČLOVĚKA 
 

 

 

A. Vnitřní člověk 

 

 

 

 



 

 

B. Vnější člověk 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 26,58; J 20,26; Ř 7,22-23; Ř 12,2; 2 K 4,16; Ef 3,17; J 16,33; Sk 14,22; 2Tm 3,12 
 

JAK MŮŽEME DNEŠNÍ TEXT APLIKOVAT V OSOBNÍM ŽIVOTĚ? 
 

 

Modleme se za duchovní věci! 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,17-19; Fp 1,9-11; Ko 1,9; Mt 6,33 
 

 

 

   

 

 
   HERPETOLOGIE, SEDY, MAZANOST, 

LOOK, SPECIALISTA, OPAR, 

FUNKCIONÁŘ, PARCELA, KOLA, 

BENDŽO, JÍDELNA, KARDINÁL, 

ÚTĚCHA, STŘIHÁNÍ, KISCH, 

PROPADLINA, ÚSTA, RAŠIT, 

ASTRONAUT, ŘÍMAN, KAPR, 

EPUNIT, FOTO, UŠLECHTILOST, 

LOSI, SRPY, SUNAR, ŠKÁLA, SETI, 

OSEL, LAOS, ÚČTY, SEMETRIKA, 

TRATOLIŠTĚ, TÁGO, LEČO, 

DALEKOHLED, VENKOV 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 5,19: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2017 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ef 3,16). 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání P. Steiger, vedení R. 

Krejčík, památka A. Vorsa, chvály A. Vorsa & K. Krejčíková.  

Letní páteční studium v Divadle Kámen (vždy od 1800): 

21. 7. – Co to znamená, že jsme nezávislý sbor 

12. 8. – Jaké jsou další typické charakteristiky našeho sboru 

26. 8. – Co to znamená být součástí Biblické církve Praha 

 

Kazachstán: Středoškolský učitel propuštěn z vězení 

17. června byl propuštěn z vězení Juri Pak, středoškolský učitel, člen vedení školy a 

vedoucí místního křesťanského společenství, který byl před časem odsouzen ke dvěma 

letům odnětí svobody kvůli údajnému zneužití telefonické tísňové linky. 

Vše začalo v dubnu 2015, kdy někdo použil Juriho telefon, aby si vystřelil z pracovníků 

kazašského záchranného systému. Juri byl téměř okamžitě obviněn (autor telefonátu 

vyhrožoval bombovým útokem) a zatčen. U soudu se však jako jediný „důkaz“ objevil 

dvouminutový záznam telefonátu muže, který byl zjevně opilý a používal obhroublý 

vězeňský slang. Přizvaní odborníci došli k závěru, že autor telefonátu podle hlasu nebyl 

Juri. Kromě toho volající zmínil, že strávil již deset let ve vězení a že má vztek na policii; 

Juri dosud nikdy vězněn nebyl. 

Soudního přelíčení se zúčastnilo také několik Juriho studentů, aby vydali svědectví o 

jeho charakteru a podpořili ho. Dobrozdání sepsal také jeho pastor a řada místních stanic 

informovala o zmanipulovaném procesu. Navzdory veškeré podpoře byl Juri odsouzen ke 

dvěma letům odnětí svobody. Evidentně se jednalo o pomstu za jeho angažování v 

křesťanském společenství. 

Zatímco byl Juri ve vězení, mnoho lidí mu posílalo povzbudivé dopisy prostřednictvím 

stránek Hlasu mučedníků www.prisoneralert.com. Juriho manželka Olga všem 

zúčastněním děkuje: „Celá naše rodina je nesmírně vděčná každému z vás za vaše 

modlitby… povzbudivá slova a víru. Pomohli jste nám projít tímto obtížným obdobím, aniž 

bychom ztratili víru a odvahu. Věříme, že vaše práce není před Pánem marná.“ 

 

A nezarmucujte svatého Ducha Božího, jehož pečeť nesete pro den vykoupení. 

Efezským 4,30 


